
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  104   del  30-10-2019

Oggetto: CORSI UNIVERSITÀ DELLA TERZA ETÀ - ATTO DI INDIRIZZO.

Il giorno  trenta ottobre  duemiladiciannove, alle ore 20:30, nella
Residenza municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MASSEI DONATO ASSESSORE P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P

  presenti n.   4 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Vicesindaco, Dott. DAVID BUSCHITTARI, constatato il numero
legale degli intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del
giorno:



Città di Treia
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Università della Terza età dell’Alto maceratese (U.T.E.A.M.),
Associazione di promozione sociale avente sede in San Severino Marche, cura oramai da
30 anni l’organizzazione di numerosi corsi che spaziano dall’attività motoria alla cucina,
dalla psicomotricità all’informatica, corsi di lingua, cucito, ballo, ecc. con la finalità di
formare ed informare e creare momenti di socializzazione soprattutto tra i meno giovani;

CONSIDERATO che l’U.T.E.A.M. interviene nella realtà culturale locale con la
promozione di iniziative, di incontri, di dibattiti, di informazione e formazione destinate
a favorire l’inserimento sociale di ogni fascia d’età, al fine di promuovere la cultura
dell’“uomo” e di recuperare la dimensione umana arricchita da interessi vari nel mondo
della conoscenza;

RITENUTO che l’attività di questa associazione sia particolarmente meritevole
poiché riveste grande valore sociale, tendendo ad offrire una formazione globale e
integrale sul piano educativo, allo scopo di offrire opportunità di riposo decoroso quale
ideale di vita di coloro che si ritirano dalla vita pubblica, senza sciupare il loro tempo;

RAVVISATA l’opportunità di attivare anche nel territorio comunale di Treia una
sede U.T.E.A.M. al fine di offrire alla comunità locale la possibilità di aderire e scegliere
fra le numerose proposte formative;

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale, nell’ambito delle sue linee
programmatiche, sostiene le manifestazioni di carattere sportivo che si svolgono nel
territorio comunale;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
“Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

CON VOTI favorevoli unanimi, resi dai presenti nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

di ISTITUIRE anche nel comune di Treia una sede U.T.E.A.M. al fine di offrire alla2.
popolazione uno strumento ricco di proposte e di agevole fruibilità;

di SOSTENERE l’iniziativa  mediante la messa a disposizione dei locali3.
eventualmente disponibili, segnatamente l’Aula multimediale del Museo
archeologico ed altri ambienti eventualmente idonei.

Successivamente, la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi

DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 30-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
d’urgenza, con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 30-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
Letto, approvato e sottoscritto:

Il Vicesindaco Il Segretario Comunale
F.to Dott. DAVID BUSCHITTARI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, 29-10-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 27-11-2019 al 12-12-2019
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 22270 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 27-11-2019 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
       Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 30-10-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


